Уведомление

о принятии жалобы № 042/01/18.1-1700/2020 к рассмотрению

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба ООО «СибТрейд» на действия организатора торгов ООО «Бизнес клуб «Империум», оператора электронной торговой площадки «МЕТА-ИНВЕСТ» АО «Инвестиционная компания «Мета» при организации и проведении торгов в форме публичного предложения по реализации имущества должника ООО «Центральная ТЭЦ» по лоту № 3: Права требования к Муниципальному предприятию Новокузнецкого городского округа «Сибирская Сбытовая Компания» (ИНН 4217146362) на сумму 773 216 808,65 руб., извещение о проведении которых было опубликовано в сети «Интернет» на сайте ЕФРСБ под № 5295439 и на сайте электронной площадки «МЕТА-ИНВЕСТ» по адресу https://meta-invest.ru/public/public-offers/lots/view/19087/ (далее – Торги).

По мнению заявителя, обстоятельства проведения торгов и его результаты свидетельствуют о нарушении пунктов 1.3, 4.2, 4.3 Приказа Минэкономразвития России от 23.07.2015 № 495.

На основании изложенного и в соответствии со ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), Кемеровское УФАС России сообщает следующее:

Рассмотрение жалобы № 042/01/18.1-1700/2020 состоится 26.10.2020 в 13 часов 00 мин. по адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, д.5.

В соответствии с ч. 15 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции организатору торгов - ООО «Бизнес клуб «Империум», конкурсному управляющему – <...> в срок до 23.10.2020 необходимо представить:

- 1. Документы, подтверждающие полномочия конкурсного управляющего организатора торгов на проведение Торгов;
- 2. Порядок продажи имущества ООО «Центральная ТЭЦ», утверждённый собранием кредиторов или комитетом кредиторов, либо арбитражным судом, содержащий сведения о порядке и условиях проведения Торгов;
- 3. Все заявки на участие в Торгах (со всеми приложениями);
- 4. Все протоколы, составленные при проведении Торгов;
- 5. Выписку с расчётного счёта, указанного в извещении о проведении Торгов для перечисления задатка за участие в Торгах, надлежащим образом заверенную банком, с указанием реквизитов данного счёта, содержащую полную информацию о движении денежных средств на данном счёте в период с 05.08.2020 г. по 13.10.2020 г. включительно, информацию о плательщике поступивших денежных средств, оснований их поступления;
- 6. Сведения о заключении договора купли-продажи по результатам Торгов (с приложением подтверждающих документов);
- Мотивированный отзыв по доводам жалобы Заявителя, с приложением подтверждающих документов;

оператору электронной торговой площадки «META-ИНВЕСТ» АО «Инвестиционная компания «Мета» в срок до 23.10.2020 необходимо представить:

- Мотивированный отзыв по доводам жалобы Заявителя, с приложением

подтверждающих документов;

Документы должны быть представлены в оригинале или надлежаще заверенных копиях. Документы, представленные в оригинале, Кемеровское УФАС России вернет после принятия и изготовления решения.

Копия жалобы опубликована на официальном сайте антимонопольного органа в сети «Интернет» по адресу: http://www.kemerovo.fas.gov.ru в разделе «Решения» вместе с уведомлением о принятии жалобы № 042/01/18.1-1700/2020 к рассмотрению.

В соответствии с ч. 18 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции Кемеровское УФАС России требует от Организатора торгов, конкурсного управляющего и оператора электронной площадки, приостановить Торги, в части заключения договора по их результатам, до рассмотрения жалобы ООО «СибТрейд» по существу.

Согласно ч. 19 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов не вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования, установленного настоящим пунктом, является ничтожным.

Уполномоченные представители заказчика, заявителей вправе участвовать в рассмотрении дела в дистанционном режиме посредством видеоконференцсвязи по адресу (гиперссылка) - https://fas2.tconf.rt.ru/c/3004990419.

Дополнительно сообщаем, что в соответствии с рекомендациями Правительства Российской Федерации, Министерства труда РФ и Роспотребнадзора РФ, в связи с недопущением распространения коронавирусной инфекции, Кемеровское УФАС России рекомендует направить полный пакет документов и подробный мотивированный отзыв по доводам жалобы электронной почтой to42@fas.gov.ru, а также сообщает о возможности заявить ходатайство о рассмотрении вышеуказанной жалобы в отсутствие представителей, участвующих в рассмотрении.

Для обеспечения беспрепятственного доступа к видеоконференцсвязи и формирования графика конференций Кемеровское УФАС России просит заблаговременно (не позднее 1 рабочего дня до рассмотрения) сообщить о принятом решении об участии:

- 1) Участие в рассмотрении дела с использованием систем видеоконференцсвязи или программ, обеспечивающих голосовую видеосвязь посредством сети «Интернет».
- 2) Направление ходатайства о рассмотрении дела в отсутствие лиц, участвующих в деле.

О принятом решении надлежит сообщить Кемеровскому УФАС России в течение 1 рабочего дня с момента получения настоящего уведомления и направить по электронной почте: to42@fas.gov.ru.

Одновременно сообщаем, что независимо от формы участия в заседании Комиссии Кемеровского УФАС России, все письменные пояснения и документы будут всесторонне изучены и учтены при рассмотрении дела. В случае обеспечения явки на заседание Комиссии по рассмотрению жалобы, регистрация лиц, участвующих в рассмотрении, состоится 26.10.2020 в 12 часов 45 минут по адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, д.5, каб. № 315.

Обеспечение явки на заседание Комиссии по рассмотрению обращения в назначенную дату и время с учетом части 2 Распоряжения губернатора Кемеровской области - Кузбасса от 11.05.2020 года № 62-рг «О дополнительных мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» гражданам, находящимся на территории Кемеровской области - Кузбасса, соблюдать масочный режим, соответственно в Кемеровское УФАС России будут допущены лица, имеющие защитные маски.

Заместитель руководителя управления

<...>

<...>

8 (3842) 36-35-98